
 

2 4 T E X 第 2 1 号 

2024 年 6 月 10 日 

組合員・会員各位  

日 本 繊 維 輸 入 組 合 

日 本 繊 維 輸 出 組 合 

（一社）テキスタイル倶楽部  

 

「繊維の基礎知識と品質評価」研修会  開催案内  

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、日本繊維輸入組合、日本繊維輸出組合及び一般社団法人テキスタイル

倶楽部は、組合員・会員企業の若手社員、新入社員を対象とした教育補完の一環

として、一 般 財 団 法 人 カ ケ ン テ ス ト セ ン タ ー よ り 講 師 を お 迎 え し 、 下記に

より「繊維の基礎知識と品質評価」研修会を実施いたします。  

 

なお、本研修会は、ウェビナー＜Web セミナー＞のみの開催となります。パソコ

ンでのご参加をお勧めいたしますが、事前準備頂く必要がございますので、参加方

法及び事前準備については下記をご確認ください。  

 

つきましては、本研修会の受講希望の方は添付の受講申込書に記入の上、6 月 28 日

（金）までにＥ-MAIL（0051@jtia.or.jp）でお申し込み下さい。 
・受講申込書は、組合ホームページの（ https://jteia.org/seminar-list/）

からもダウンロードが可能です。 
セミナーページの閲覧には、セミナー認証コード【04semB2R】が必要です。 

 

敬 具  

記  

 

1．主  催：  日本繊維輸入組合  

     日本繊維輸出組合 

  (一社)テキスタイル倶楽部 

2. 日  時：2024 年 7 月 9 日 (火 ) 13：15～17：05（予定）  

   当日は開始 15 分前より開室します。  

   必ず 10 分前までにアクセスし、接続をご確認ください。  

3．参加方法：Google Meet（参加 URL は後日ご連絡致します）  

4．定  員：１００名  

※一社当たりのお申し込み人数が多い場合は、人数調整をお願いする場合がございます。  

5．受 講 料：無料（主催者の組合員・会員企業に限る）  

6．講  師：  一般財団法人 カケンテストセンター  

7．時間・研修項目：（予定）  

13：00～  開室  

13：15～13：25 開催挨拶および説明  

①  13：25～14：15 繊維、糸、生地の基礎知識  

②  14：20～15：10 繊維製品の品質表示  

③  15：20～16：10 生地の一般的な試験について  

④  16：15～17：05 繊維製品の機能性とその評価  

 

https://jteia.org/seminar-list/


 

8．参加方法  

≪事前準備≫  

①接 続：有線（LAN ケーブル）での接続を強く推奨します。  

Wi-Fi 環境では接続が不安定になる恐れがあります。  

 

②聞き取り：イヤホンまたはヘッドホンを推奨します。  

 

③ブラウザ：「Google Chrome」 をご使用下さい。  

（他のブラウザでは接続環境に問題が生じる場合があります。）  

 

・Chrome を最新バージョンにアップデートするようにお願い致します。 

・Google アカウントをお持ちであればそのアカウントでご参加可能

です。パソコン使用では Google アカウントをお持ちでなくても参

加可能です。  

 

※各社様の社内ネットワーク環境のセキュリティ設定により、閲覧不要なサイ

トとしてブロックされる可能性がございます。  

その場合はモバイル Wi-fi 等、社内ネットワーク以外でアクセスいただくか、

事前に社内ネットワークで Google Meet を許可する設定に変更ください。  

 

※タブレットでご参加の場合 (推奨いたしません ) 

Google アカウントおよび Google Meet アプリのインストールが必要です。  

 

≪当日の参加方法≫  

①当日お送りする参加 URL に  「Google Chrome」でアクセスしてください。  

 

※開始 15 分前 13:00 より開室しています。  

必ず 10 分前までにアクセスし、接続をご確認ください。  

 

②ご登録のご氏名をフルネームで入力し、ミーティングへ参加してください。  

ご氏名は画面上に表示されますのでご了承ください。  

 

③カメラ及びマイクはオフの状態でご視聴いただきます。  

 

 

＊本件のお問合せ先：  

日本繊維輸入組合 担当：西垣  

電話：06-6202-5575  E-mail：0051@jtia.or.jp 

 

＊接続に関するお問合せ先：  

（一財）カケンテストセンター 担当：池永・門  

電話：06-6441-6756  E-mail：osaka-promo@kaken.or.jp  

以 上  

mailto:0050@jtia.or.jp

